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附件：2021年第一批推荐性网络安全国家标准计划项目清单

序

号
计划号 项目名称

标准

性质

制修

订

代替标准

号

采用国

际标准

项目周

期(月)
计划下

达日期

应报批

日期
工作组

牵头承担单

位

1.
2021097
0-T-469

信 息 安 全 技 术

IPSec VPN安全接

入基本要求与实

施指南

推荐 修订
GB/T
32922-2016

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG3

国家信息中心

（国家电子政

务外网管理中

心）

2.
2021097
1-T-469

信息技术 安全技

术 实体鉴别 第 3
部分：采用数字签

名技术的机制

推荐 修订

GB/T
15843.3-201
6

ISO/IEC
9798-3:2
019

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG4
西安西电捷通

无线网络通信

股份有限公司

3.
2021097
2-T-469

信息技术 安全技

术 带附录的数字

签名 第 1 部分：

概述

推荐 修订

GB/T
17902.1-199
9

ISO/IEC
14888-1:
2008

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG4
中国科学院软

件研究所

4.
2021097
3-T-469

信息安全技术 公

钥基础设施 PKI
系统安全测评方

法

推荐 修订
GB/T
21054-2007

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG4
中国科学院软

件研究所
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号
计划号 项目名称

标准

性质

制修

订
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日期
工作组

牵头承担单

位

5.
2021097
4-T-469

信息安全技术 公

钥基础设施 PKI
系统安全技术要

求

推荐 修订
GB/T
21053-2007

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG4
中国科学院软

件研究所

6.
2021097
5-T-469

信息安全技术 信

息系统安全保障

评估框架 第 1 部

分：简介和一般模

型

推荐 修订

GB/T
20274.1-200
6

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG5
中国信息安全

测评中心

7.
2021097
6-T-469

信息技术 安全技

术 信息技术安全

性评估方法

推荐 修订
GB/T
30270-2013

ISO/IEC
18045:20
08

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG5
中国信息安全

测评中心

8.
2021097
7-T-469

信息安全技术 网

络型入侵防御产

品技术要求和测

试评价方法

推荐 修订
GB/T
28451-2012

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG5
公安部第三研

究所
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标准
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工作组

牵头承担单

位

9.
2021097
8-T-469

信息安全技术 信

息系统安全审计

产品技术要求和

测试评价方法

推荐 修订
GB/T
20945-2013

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG5
公安部第三研

究所

10.
2021097
9-T-469

信息安全技术 反

垃圾邮件产品技

术要求和测试评

价方法

推荐 修订
GB/T
30282-2013

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG5
中认信安（北

京）技术服务

有限公司

11.
2021098
0-T-469

信息安全技术 公

共域名服务系统

安全要求

推荐 修订
GB/T
33134-2016

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG6
中国互联网络

信息中心

12.
2021098
1-T-469

信息安全技术 信

息安全事件分类

分级指南

推荐 修订
GB/Z
20986-2007

18
2021-4-
30

2022-10
-30

WG7
北京时代新威

信息技术有限

公司

13.
2021098
2-T-469

信息安全技术 网

络身份服务安全

技术要求

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG7
北京数字认证

股份有限公司
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位

14.
2021098
3-T-469

信息安全技术 网

络安全应急能力

评估准则

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG7

国家计算机网

络应急技术处

理协调中心浙

江分中心

15.
2021098
4-T-469

信息安全技术 关

键信息基础设施

安全防护能力评

价方法

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG7
中国交通通信

信息中心

16.
2021098
5-T-469

信息安全技术 个

人信息告知同意

指南

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

SWG-B
DS

中国电子技术

标准化研究院

17.
2021098
6-T-469

信息安全技术 信

息系统密码应用

设计技术要求

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG3
鼎铉商用密码

测评技术（深

圳）有限公司

18.
2021098
7-T-469

信息安全技术 信

息系统密码应用

测评要求

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG3
国家密码管理

局商用密码检

测中心



5

序

号
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标准
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日期
工作组

牵头承担单

位

19.
2021098
8-T-469

信息安全技术 可

信执行环境服务

规范

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG4
中国银联股份

有限公司

20.
2021098
9-T-469

信息安全技术 网

络安全态势感知

通用技术要求

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG5
北京锐安科技

有限公司

21.
2021099
0-T-469

信息安全技术 政

务网络安全监测

平台技术规范

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG5 国家信息中心

22.
2021099
1-T-469

信息安全技术 区

块链信息服务安

全规范

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG5
中国科学院信

息工程研究所

23.
2021099
2-T-469

信息安全技术 移

动互联网应用程

序安全开发和生

命周期管理指南

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG6
武汉安天信息

技术有限责任

公司
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序

号
计划号 项目名称

标准

性质

制修

订

代替标准

号

采用国

际标准

项目周

期(月)
计划下

达日期

应报批

日期
工作组

牵头承担单

位

24.
2021099
3-Z-469

信息安全技术 网

络安全信息共享

指南

指导 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG7
国家工业信息

安全发展研究

中心

25.
2021099
4-T-469

信息安全技术 关

键信息基础设施

网络安全应急体

系框架

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

WG7
腾讯科技（北

京）有限公司

26.
2021099
5-T-469

信息安全技术 重

要数据识别指南
推荐 制定 24

2021-4-
30

2023-4-
30

SWG-B
DS

中电数据服务

有限公司

27.
2021099
6-T-469

信息安全技术 个

人信息去标识化

效果分级评估规

范

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

SWG-B
DS

清华大学

28.
2021099
7-T-469

信息安全技术 移

动互联网应用程

序（APP）个人信

息安全测评规范

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

SWG-B
DS

中国电子技术

标准化研究院
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序

号
计划号 项目名称

标准

性质

制修

订

代替标准

号

采用国

际标准

项目周

期(月)
计划下

达日期

应报批

日期
工作组

牵头承担单

位

29.
2021099
8-T-469

信息安全技术 区

块链技术安全框

架

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

SWG-B
DS

清华大学

30.
2021099
9-T-469

信息安全技术 移

动互联网应用程

序（APP）SDK安

全指南

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

SWG-B
DS

浙江每日互动

网络科技股份

有限公司

31.
2021100
0-T-469

信息安全技术 机

器学习算法安全

评估规范

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

SWG-B
DS

北京赛西科技

发展有限责任

公司

32.
2021100
1-T-469

信息安全技术 边

缘计算安全技术

要求

推荐 制定 24
2021-4-
30

2023-4-
30

SWG-B
DS

中移（杭州）

信息技术有限

公司


